
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Омской области 

«Сибирский профессиональный колледж»
_______________  (БПОУ 00 «СПК»)_________________________

ПРИКАЗ

21.05.2025г. № 2 0 - о
г. Омск

об установлении платы за оказание услуг

В целях упорядочения организации и оказания в колледже платных 
образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года для студентов, зачисленных на обучение в 
202S  году, стоимость платных услуг по основным профессиональным образовательным 
программам за весь период обучения:

1.1. Для студентов очной формы обучения на базе основного общего 
образования в следующих размерах по специальностям (профессиям):_____________

Код Наименование специальности 
(профессии)

Срок обучения 
(по учебному плану)

Стоимость 
обучения (руб.)

40.02.02 Правоохранительная
деятельность

3 года 6 месяцев 195840

10.02.05 Обеспечение информационной 
безопасности
автоматизированных систем

Згода 10 мес 250800

09.02.07 Информационные системы и
программирование
(программист)

Згода 7 мес 231990

40.02.04 Юриспруденция (социальное 
обеспечение)

2года 10 мес 147345

40.02.04 Юриспруденция
(правоохранительная
деятельность)

2года 10 мес 147345

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 
(разработчик веб 
мультимедийных приложений)

3 года10 мес 250800

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике

2года 10 мес 150480

23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

3 года 10 мес 192280

43.02.17 Технологии индустрии красоты 2года 10 мес 175560
42.02.01 Реклама 2года 10 мес 156750
54.02.01 Дизайн (по отраслям) Згода 10 мес 229900



2
54.01.10 Г рафический дизайнер 2года 10 мес 172425
15.06.06 Технология машиностроения 3 года 7 мес 216524
15.02.19 Сварочное производство Згода 7 мес 216524

1.2. Для студентов очной формы обучения на базе среднего общего образования

Код Наименование специальности 
(профессии)

Срок обучения 
(по учебному плану)

Стоимость 
обучения (руб.)

09.02.07 Информационные системы и 
програмирование

2года 7 мес 169290

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
А.Э. Блек

Директор Н.А.Шевченко



) )

ИНФОРМАЦИЯ

о размере платы за оказание платных услуг бюджетным профессиональным образовательным учреждением Омской области 
«Сибирский профессиональный колледж» (согласно приказу директора колледжа от «21»мая 2025г. № 20-о

«Об установлении платы за оказание услуг»

№
п/
п Код Специальность, профессия

Норматив 
ный срок 
обучения

Стоимость обучения (руб.)
за весь 
период 

обучени 
я

за год за
семестр

за
месяц

Очная форма обучения на базе основного общего образования
1 40.02.02 Правоохранительная деятельность1 Згода 6 месяцев 2025-2026 195840 54400 27200 5440

год 2026-2027 54400 27200 5440
год 2027-2028 54400 27200 5440
6 мес 2028-2029 32640 5440

2 15.06.16 Технология машиностроения2 Згода 7 месяцев 2025-2026 216524 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852
год 2027-2028 58520 29260 5852
7 мес 2028-2029 40964 5852

3 15.02.19 Сварочное производство 2025-2026 216524 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852
год 2027-2028 58520 29260 5852
7 мес 2028-2029 40964 5852

4 43.02.17 Технологии индустрии красоты 2года 10 мес 2025-2026 175560 58520 29260 5852
год 2026-2027 58520 29260 5852
год 2027-2028 58520 29260 5852

5 40.02.04 Юриспруденция ( социальное обеспечение)2года 10 мес 2025-2026 147345 49115 24557,5 4911,5
год 2026-2027 49115 24557,5 4911,5
год 2027-2028 49115 24557,5 4911,5



)  )
4

6 40.02.04 Юриспруденция правоохранительная деятельность) 2года 10 
мес

2025-2026 147345 49115 24557,5 4911,5

год 2026-2027 49115 24557,5 4911,5
год 2027-2028 49115 24557,5 4911,5

7 09.02.07 Информационные системы и программирование 
(программист) Згода 7 мес

2025-2026 231990 62700 31350 6270

год 2026-2027 62700 31350 6270
год 2027-2028 62700 31350 6270
7 мес 2028-2029 43890 6270

8 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 
видам) ЗгодаЮмес

2025-2026 192280 48070 24035 4807

год 2026-2027 48070 24035 4807
год 2027-2028 48070 24035 4807
год 2028-2029 48070 24035 4807

9 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем (разработчик веб 
мультимедийных приложений ) Згода 10 мес

2025-2026 250800 62700 31350 6270

год 2026-2027 62700 31350 6270
год 2027-2028 62700 31350 6270
год 2028-2029 62700 31350 6270

10 09.02.07 Информационные системы и программирование Згода 10 мес 2025-2026 250800 62700 31350 6270
год 2026-2027 62700 31350 6270
год 2027-2028 62700 31350 6270
год 2028-2029 62700 31350 6270

11 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2 года Юмес 2025-2026 150480 50160 25080 5016
год 2026-2027 50160 25080 5016
год 2027-2028 50160 25080 5016

12 42.02.01 Реклама 2 года Юмес 2025-2026 156750 52250 26125 5225
год 2026-2027 52250 26125 5225
год 2027-2028 52250 26125 5225

13 54.02.01 Дизайн (по отраслям) 3 года 1 Омес 2025-2026 229900 57475 28737,5 5747,5
год 2026-2027 57475 28737,5 5747,5
год 2027-2028 57475 28737,5 5747,5



) )
5

год 2028-2029 57475 28737,5 5747,5
14 54.01.20 Графический дизайнер 2 года Юмес 2025-2026 172425 57475 28737,5 5747,5

год 2026-2027 57475 28737,5 5747,5
год 2027-2028 57475, 28737,5 5747,5

Очная форма обучения на базе среднего общего образования
1 09.02.07 Информационные системы и программирование 2года 7 

мес
2025-2026 169290 62700 31350 6270

год 2026-2027 62700 31350 6270
7 мес 2027-2028 43890 6270


